
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto:  FORNITURA DI MATERIALE PER OSSIGENOTERAPIA – 
ATTIVAZIONE OPZIONE DI PROROGA CONTRATTUALE 
MESI 6.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 5

Il Direttore f.f.
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

PREMESSO CHE, in esecuzione del disposto di cui alla determinazione del Direttore 
S.O.C. Logistica e Servizi Tecnici ed Informatici n. 182/19, in data 20/02/2024 hanno 
trovato scadenza i contratti d’appalto relativi alla fornitura di Materiale per Ossigenoterapia 
e affidati alle seguenti Società: 

 A.C.F. ITALIA S.R.L. – sede legale in Taino (VA) – C.F. 01404390039
 BENEFIS S.R.L. - sede legale in Genova – C.F. 02790240101
 HAROL S.R.L. – sede legale in San Donato Milanese (MI) – C.F. 04566220150

PRESO ATTO CHE:

 i contratti in parola prevedono la facoltà di attivare una proroga contrattuale pari a 
mesi 6, alle medesime condizioni economiche così come disposto dai documenti di 
gara;

 la S.O.C. Farmacia, con e-mail del 30/04/2024 conservata agli atti, ha comunicato 
alla scrivente S.O.C. i fabbisogni  utili all’attivazione dell’opzione di proroga 
contrattuale della gara in oggetto;

 la S.O.C. Logistica e Servizi Informatici ha provveduto a comunicare alle Società 
aggiudicatarie la volontà di attivare l’opzione di proroga contrattuale che, sulla 
scorta dei costi storici sostenuti, determina il seguente quadro economico:

Lotto Società Descrizione QT. 
6 mesi

importo
unitario 

€.

Importo 6 
mesi lotto

€.
CIG B17846E8DF

1 BENEFIS S.R.L. MASCHERA X AEROSOL PVC ADULTI           COD. T1805A 1600 0,427 1511,2
1 BENEFIS S.R.L. MASCHERA X AEROSOL PVC PEDIATRICA       COD. T1807 1500 0,552

CIG B17DD83C26
2 BENEFIS S.R.L. MASCHERA OSSIGENO C/TUBO PVC 2,1m       COD. T1041A 1000 0,298 312,9
2 BENEFIS S.R.L. MASCHERA OSSIGENO C/TUBO PVC PED 2,1m   COD. T1043A 50 0,298

CIG B17DD793E8
3 BENEFIS S.R.L. OCCHIALI OSSIGENO C/TUBO PVC ADULTI 2m  COD. T1012A 3400 0,159 553,6
3 BENEFIS S.R.L. CANNULA NASALE OSSIGENO PVC NEONATALE   COD. T1014 0 0,26
3 BENEFIS S.R.L. CANNULA NASALE X OSSIGENO PED           COD. T1013 50 0,26

CIG B17DC9EF2B
4 BENEFIS S.R.L. MASCHERA ALTA CONC OSSIGENO PVC ADULTI  COD. T1085 150 0,588 88,2

CIG B17DD6B859
5 BENEFIS S.R.L. MASCHERA OSSIGENO VENTURI PVC ADULTI    COD. T17107 550 0,596 327,8

CIG B17DD8A1F0
6 BENEFIS S.R.L. PROLUNGA X OSSIGENO PVC 2m  FEMM/FEMM   COD. T1115A 600 0,138 82,8

CIG B17E1B41A1
7 ACF ITALIA SIST.CHIUSO X UMID.OSSIGENO  500ml C/RAC RESPIFLO - COD. KE25103300 1,69 5577

CIG B17E3DB852
9 HAROL SRL CASCO X CPAP NIV VALV PEEP VENTURI mis MCOD. CPAP10505M 10 108,8 1632
9 HAROL SRL CASCO X CPAP NIV VALV PEEP VENTURI mis LCOD. CPAP10505L 5 108,8
9 HAROL SRL CASCOX CPAP NIV VALV PEEP VENTURI misX LCOD. CPAP10505XL 0 108,8

Totale semestrale I.V.A. esclusa 10085,5



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 5

RITENUTO, pertanto, di procedere all’attivazione dell’opzione di proroga di sei mesi dei 
contratti in essere, così come disposto dagli atti di gara, per il periodo dal 21/02/2024 al 
20/08/2024 e comunque fino all’aggiudicazione della nuova procedura da istruire in ambito 
locale;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) di disporre, per i motivi espressi in narrativa, l’attivazione della proroga contrattuale 
semestrale relativa alla fornitura di Materiale per Ossigenoterapia, per il periodo dal 
21/02/2024 al 20/08/2024, nei confronti delle sotto indicate Società: 

 A.C.F. ITALIA S.R.L. – sede legale in Taino (VA) – C.F. 01404390039
 BENEFIS S.R.L. - sede legale in Genova – C.F. 02790240101
 HAROL S.R.L. – sede legale in San Donato Milanese (MI) – C.F. 04566220150

alle medesime condizioni economiche esplicitate nella determinazione del Direttore 
S.O.C. Logistica e Servizi Tecnici ed Informatici n. 182/19 e riassumibili nel seguente 
quadro economico:

Lotto Società Descrizione QT. 
6 mesi

importo
unitario 

€.

Importo 6 
mesi lotto

€.
CIG B17846E8DF

1 BENEFIS S.R.L. MASCHERA X AEROSOL PVC ADULTI           COD. T1805A 1600 0,427 1511,2
1 BENEFIS S.R.L. MASCHERA X AEROSOL PVC PEDIATRICA       COD. T1807 1500 0,552

CIG B17DD83C26
2 BENEFIS S.R.L. MASCHERA OSSIGENO C/TUBO PVC 2,1m       COD. T1041A 1000 0,298 312,9
2 BENEFIS S.R.L. MASCHERA OSSIGENO C/TUBO PVC PED 2,1m   COD. T1043A 50 0,298

CIG B17DD793E8
3 BENEFIS S.R.L. OCCHIALI OSSIGENO C/TUBO PVC ADULTI 2m  COD. T1012A 3400 0,159 553,6
3 BENEFIS S.R.L. CANNULA NASALE OSSIGENO PVC NEONATALE   COD. T1014 0 0,26
3 BENEFIS S.R.L. CANNULA NASALE X OSSIGENO PED           COD. T1013 50 0,26

CIG B17DC9EF2B
4 BENEFIS S.R.L. MASCHERA ALTA CONC OSSIGENO PVC ADULTI  COD. T1085 150 0,588 88,2

CIG B17DD6B859
5 BENEFIS S.R.L. MASCHERA OSSIGENO VENTURI PVC ADULTI    COD. T17107 550 0,596 327,8

CIG B17DD8A1F0
6 BENEFIS S.R.L. PROLUNGA X OSSIGENO PVC 2m  FEMM/FEMM   COD. T1115A 600 0,138 82,8

CIG B17E1B41A1
7 ACF ITALIA SIST.CHIUSO X UMID.OSSIGENO  500ml C/RAC RESPIFLO - COD. KE25103300 1,69 5577

CIG B17E3DB852
9 HAROL SRL CASCO X CPAP NIV VALV PEEP VENTURI mis MCOD. CPAP10505M 10 108,8 1632
9 HAROL SRL CASCO X CPAP NIV VALV PEEP VENTURI mis LCOD. CPAP10505L 5 108,8
9 HAROL SRL CASCOX CPAP NIV VALV PEEP VENTURI misX LCOD. CPAP10505XL 0 108,8

Totale semestrale I.V.A. esclusa 10085,5 di 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente5 di 5

2) dare atto che la proroga di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione anticipata qualora 
si pervenisse ad aggiudicazione della nuova gara da istruirsi in ambito locale;

3) di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento ed attribuibile all’anno 2024, ammonta a presunti €. 10.085,50 (Iva 
esclusa), pari a €. 12.304,31 (Iva 22% inclusa), e sarà imputata a bilancio come 
segue:

Conto Economico Esercizio 2024
conto 3 10 01 64 Autorizzazione  n. 1 sub. n. 70 €. 12.304,31

4) di confermare come Direttore dell’esecuzione contrattuale (D.E.C.) il Direttore della 
S.O.C. Farmacia;

5) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’A.S.L. VCO


		2024-05-15T14:23:00+0000
	Andrea Chiodi




